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VITI 2014

Pasqyrat jaﬁe individuale

Pasqyrat jane te konsoliduara

Pasqyrat financiare jane te shprehura ne LEKE
Pyasqyrat financiare jane te rumbuliukasura ne

Periudha kontabel e Pasqyrave Financiare Nga 01.01. ¢
Deri 31.12..

Data e mbylljes te Pasqyrave Financiare




- Aktivet te tjera financiare afatshkurtera

Kliente per mallra | produkte e sherbime _

> Debitore , Kreditore te tjere

Tatim mb| fmmm

T v sh

Te drejta e detyrime ndaj ortakeve

0 0
Pasqyra Financiare te Vitit
Nr AKTIVET Shenime Periud’nﬁa F’e?’iudhé
: Raportuse Paraardhese
i AKTIVET AFATSHKURTERA P81664a65 2

1. - Aktivet monetare 377172

> Banka T 30129 30129

> Arka -

2 - Derivatet e Aktivet te mbajtura per tregetlm

Lf"\rt _)’?

5.965 77 ©

Inventari

Lendet e para

Inventar | imet

Prodhimi ne proces

Produkte te gateshme

Mallra per rrishitje

ViVIVIV|VI V]|~

ble

LJ

Parapagesa per furnizime

d) . 1191388

5 - Aktivet biliogjike
|6 - Aktivet afatshkurtera te mbajtura per rishitje B
/ - Parapagime dhe shpenzime te shtyra ,
> Shpenzime te periudhave te ardheshme
il AKTIVET AFATGJATA | 26425760, pop19200
1 - Financimet financiare afatgjata _ ‘
2 = Aktivet Afatgjata rnatei‘iale r’}&q\/Lr)g(Pi 80 8(}21@%26
> Toka 12685041 1288504
> Ndertesa 165 ociu;.r-[-- 61 17469027
> makineri e paisje 85417 41700 104617
> Aklivet tjera afat gjata materiale ‘ ‘ -
3 - Aktivet Biologjike afatgjata ‘ T N 5
© |4 - Aktivet afatgjata jo materiale T
- Kapitali aksioner | pa paguar ] o
6 - Aktivet e tjera afat gjata . t e ]
S i
N \ YUSELE 'V L_UWL/‘ —
TOTALI AKTIVEVE (1+1]) ] 309999767 oa0p1 ane
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N PASIVET E KAPITALET Shenime| Periudha | Petiudha
Raporiuse Paraardhese |
T PACNL1ﬂfﬁ1SHhUR1RA ] -
“*‘r“ D(,E va L(,i Y e o -
2 - Huamarjet 3015 2405 4377 0624
> Overdraftet financiare 10000000 10000000
> Huamarjet afatshkurtera 29152405 | 33779624
3 - Huate e parapagimet 55115637 | 17805161
> Te pagushme ndaj furnitoreve 5304 W{E}; 34058000
> Te pagushme ndaj punonjesve 17023 1{,5 -8 S60
> Detyrime per Sigurimet shogerore 37 ﬁ(«,ﬁ S 0AS
> Detyrime Tatimore per TAP - e ——
> Detyrime Tatimore per Tatimin mbi fitimin AATEQ 1E1 62
> Detyrime tatimore per T VV SH o T
> Detyrime tatimore per tatimin ne burim
> Te drejta e detyrime ndaj ortakeve
> Dividente per tu paguar
> debitore e kreditore te tjere 1811629 T0A6E2
4 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
5 - Privizionet Afatshkurtera
Il [PASIVET AFATGJATA
1 - Huate afatgjata
> Hua , bono , dhe detyrime qeraje financiare
> Bono te kovertushme
2 - Huamarjet te tjera afatgjata
3 - Grantet dhe te ardhura te shtyra
4 - Provigjonet Afatgjata
TOTALII PASIVEVE (1 + 1) 94267.942] 815837 &5
I |KAPITALI 215731825) 201007 207
1 - Aksione te pakices
2 - Kapitali | aksionereve te Shoq meme(P F te kons)

3- Kapitali aksioner

119656937

1196% 6037

4 - Primi | Aksionit

5 - Njesite ose Aksione te thesarit ( Negative )

6 - iezervat Statuore

7 - Rezerval Ligjore
5 - rezerva te {jera

Qa7 0000

QETO000

@ - Fitime te pashperndara

110 - Fitime ( Humbja ) e vitit financiar
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PASQYRA E TE ARDHURAVE DRE

SHPENZIMEVE

( Bazuar ne kizsifikimin e shpenzimeve sipas natyres ) €014
| i <ri 1 5 i e}
Ny Pershkrimi | elementeve Shenime 2014 2013
1| Shitje NETO 176442037 118317 62161
: i T e A
2| Te ardhura te tjera nga veprimtaria ¢ shirytezimit o 45 9140
| 3]Ndryshimi ne inventarin prod | gateshm e prodh proces
4|Materiale te konsumuara 107436413
18746374
5[Kostot e punes TAG3T%
Pagat e personeli 15 804840 |141.97 960
Shpenzime per Sigurimet shogerore e shendetesore 2041535 | PAREDAL
6|Amortizimet ¢ cvleresimet 2793546 | 3297470
7|Shpenzime te tjera 30070608 (30968214
8|TOTALI I SHPENZIMEVE
9|Fitimi ( humbja ) nga veprimtaria kryesore
10|Te ardhura e shpenz financ nga njesite e kontrolluara
11|Te ardhura\é’shpenzimet financiare nga pjesmarjet
12|Te ardhura e shpenzimet financiare
121.0 Te ardhura e shpenz financ nga invest te fjera e financ afat gjata
122 Te ardhura € shpenzimet nga interesat
123 Fiime ( humbje ) nga kursel e e kembimit
124 Te ardhura e shpenzime le ljera {inanciare
13|Totali | te ardhurave e shpenzimeve financiare 15 Q046942 [LE6G220470
I73909% | 17
44@ m@iﬁirﬂja ) para tatimit (9 /- 13)
| lli)|’(’)'\|iﬂ:isqu;1 G lalivnit nabl i 2671371 1751 o4t |
R S R — T e |
I
_16|Fitimi (humbja ) ncto c vitit finenacier (14-15) | 14724624 |1554862].
‘ R |
171 Elementel e pasayrave @@k ongnlicigy = 4
IMPORT EXP(
NOVOSELE VLORA (AL)
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Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Y
o
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Nr

Pasqyra e Fluksit monetar - Metoda Direkte

Periudha

raporiuse

Periudha

Paraardhese

Fluksi monetar nga veprimtarite e shfrytezimit

Mjetet monetare ( M M) te arketuara nga klientet

2367 61716

M M te paguara ndaj furnitoreve e punonjesve

227 952010

M M te ardhura nga veprimtarite e tjera

TA701.09

Interes | paguar Nga totalil

26260413

3600000

tatim fitimi | paguar

1714764

M M Neto nga veprimtarite e shfrytezimit

Fluksi monetar nga veprimtarite inve$tuse

Blerja e njesise te kontrolluar X minus parate e Arkeluara

Blerja e Aktiveve afat gjata materiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interes | arketuar

Divident I arketuar

M M.Neto te perdorura ne veprimtarite investuse

Fluksi monetar nga aktivitett financiare

Te ardhura nga emetimi | kapitalit aksioner

Te ardhura nga huamarjel afalgjata

pagesat e detyrimeve te qerase financiare

Dividente te paguar

M WM Neto e perdorur ne veprimtarite financiare

[“tja / renja Neto e mjeteve monetare

Mjete monetare ne fillim te periudhes kontabel

Mjete monetare ne fund te periudhes kontabel
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Daté,
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~_me administrator

ka hartuar pasqyrat financiare (€ vitit 2010 komform standarteve kombetare te kontabilitetit:

<R

Hartuesi 1 pasqyrave financiare eshte:

717y Amegt Bezhani (ekonomisti punésuar prané shoqérisg) /

717 (kontabél i miratuar ) me NIPT
Shogeria (studio kontabiliteti) me NIPT
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SHENIMET SPJEGUESE

Informacion i pérgjithshém

Kuadri ligjor: Ligjit 9228 dt 29.04.2004 "Per Kontabilitetin dhe Pasayrat Financiare”
Kuadri kontabel i aplikuar : SKK
Baza e pergatities se PF : Te drejtat dhe detyrimet e konstatuara.
Parimet dhe karakteristikat cilesore te perdorura per hartimin e P.F. :
a) NJESIA EKONOMIKE RAPORTUSE ka mbaijtur ne llogarite e saj aktivet,pasivet dhe

transaksionet ekonomike te veta.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njesise sone raportuse eshte e siguruar duke

mos pasur ne plan ose nevoje nderprerjen e aktivitetit te saj.

¢) KOMPENSIM midis nje aktivi dhe nje pasivi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe

shpenzimeve ka vetem ne rastet qe lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasqyrave Financiare eshte realizuar ne masen e plote per te

gene te qarta dhe te kuptushme per perdorues te jashtem ge kane njohuri te pergjitheshme te
mjaftueshme ne fushen e kontabilitetit.

e) MATERIALITET! eshte vieresuar nga ana jone dhe ne baze te tij Pasqyrat Financiare

jane hartuar vetem per zera materiale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshte e siguruar pasi nuk ka

gabime materiale duke zbatuar parimet e meposhteme :

- Parimin e paragities me besniker araqitet

- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mbi formen ligjore

- Parimin e paaneshmerise pa asnje influencim te gellimshem

- Parimin e maturise pa optimizem te teperuar,pa nen € mbivleresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqitur nje pamije te vertete e te drejte te PF.

- Parimin e gendrushmerise per te mos ndryshuar politikat e metodat kontabel

- Parimin e krahasushmerise duke siguruar krahasimin midis dy periudhave.

Kjo shogeri ka ne aldivitetin e saj grumbullimin dhe prepunimin e prodhimeve te detit,lumenjve,
kenetave dhe pyjeve te cilat tregetohen teresisht per eksport,Ne periudha te ndryshme gjate vitit
furnizohemi me bretkosa edhe nga importi duke siguruar ne kete menyre nje vazhdimesi ne punen

tone duke mbajtur keshtu ne pune nje numer punonjesish,

Ekeongmisty Adminstratori

(Anggt Eﬁlez[;ani) (Agim Shakaj)
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